ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по формированию Перечня дошкольных организаций для

размещения государственного образовательного заказа на 2023 год

30.12.2022г                                                                                        г. Усть-Каменогорск

Председатель:                                                                                        И. Чернышёва

Присутствовали:                                                                                       18 человек

(по списку)

Повестка дня:

Рассмотрение документов дошкольных организаций, которые подали заявки

на включение в Перечень для размещения государственного образовательного

заказа на 2023 год.

СЛУШАЛИ:

Козыбаева Б.Ж. – член комиссии, руководитель отдела дошкольного, общего

среднего образования УО ВКО:

С 8 по 12 декабря в управление образования поступило 204 заявка от

потенциальных поставщиков:

- на новые места - 1 частный детский сад в г. Усть-Каменогорск (ТОО

«Аймир78» детский сад-ясли «Балауса);

- на актуализацию данных – 200 детских садов, в том числе 115

государственных, 85 частных.

С 19 по 22 декабря были проведены заседания комиссии по рассмотрению

предоставленных документов, в результате которых 37 дошкольным учреждениям

было предоставлено время до 28 декабря для дополнения документов.

С 23 по 27 декабря членами Комиссии были проведены выездные осмотры в

дошкольные учреждения, сосатавлены акты осмотров. Согласно актам, условия в

осмотренных дошкольных учреждениях соответствуют требованиям.

По итогам рассматрения документов комиссия приняла следующие

решения:

1. Список дошкольных организаций, документы которых соответствуют

требованиям размещения государственного образовательного заказа:

Глубоковский район:

КГКП "Детский сад Ручеёк"

КГКП "Ясли-сад "Асыл бөпе"

КГКП "Ясли-сад" Пчёлка"

КГКП "Ясли-сад "Ақбота"

КГУ "Комплекс "Белоусовская начальная школа-детский сад"

КГУ "Комплекс "Верх-Берёзовская начальная школа-детский сад"

КГУ "Комплекс "Предгорненская средняя школа-детский сад"

КГУ "Комплекс "Быструшинская средняя школа - детский сад"

КГУ "Комплекс Секисовская средняя школа-детский сад"

КГУ "Комплекс "Степновская основная школа-детский сад"

КГУ "Комплекс "Тарханская средняя школа - детский сад"

ТОО "Айналаин" детский сад  "Болашақ"

ТОО "Аймир78" детский сад  "Саулетай"

ТОО "ЕР-ТАН №2" детский сад

ТОО "Айналаин" детский сад  "Алтын бала"

ТОО "Детский сад Қарлығаш"

ТОО "Аймир78" детский сад «Мирас»

ТОО "Детский сад "Алтын бесік"

Зайсанский район:

КГКП "Ясли-сад Балдырган"

КГКП "Ясли-сад "Енлик"

КГКП "Ясли-сад "Айналайын"

КГКП "Ясли - сад "Балдаурен"

КГКП "Ясли- сад "Ертостик"

КГКП "Ясли-сад "Балауса"

КГКП "Ясли-сад Балгын"

Детский сад «Балбобек»

Детский сад "Балапан"

Частный детский сад "Happy baby"

Частный детский сад "Сәби"

Частный детский сад "Азамат"

Частный детский сад "Мадина"

Частный детский сад "Даулет"

ИП "ШЫҢ"

Частный ясли сад "Балапан"

Частный ясли-сад "Күншуақ"

Частный ясли-сад "Анель"

Район Алтай:

КГКП "Детский сад "Салтанат"

КГКП "Ясли- сад "Сказка"

КГКП  "Ясли-сад "Радуга"

КГКП "Детский сад "Ладушки"

КГКП "Ясли - сад "Жасмин"

КГКП "Ясли-сад "Катюша"

КГКП "Ясли-сад "Карлыгаш"

ТОО "Марат-Султан" детский сад «Золотой ключик»

ТОО "Марат-Султан"

ТОО "Детский сад-ясли " Берик"

ТОО "Мини-центр "Лесовичок"

Катон-Карагайский район:

КГКП  Ясли сад "Балбобек"

КГКП "Детский сад "Балауса"

КГКП "Детский сад  "Күншуақ" для детей с ограниченными возможностями в

развитии"

КГКП "Ясли - сад "Еркетай"

КГКП Ясли-сад   "Айгөлек"

КГКП "Ясли-сад " Балдырган" села Алтынбел"

КГКП"Ново-Хайрузовкский ясли -сад Болашақ"

КГКП  Ясли- сад "Балдырган" село Урыль

КГКП "Ясли- сад села Малонарымка"

Курчумский район:

КГКП "Детский сад села Курчум"

КГКП детский сад "Болашақ"

КГКП Детский сад села Маркаколь

г. Риддер:

КГКП "Детский сад № 15 "Золотая рыбка"

КГУ "Детский сад №21"

КГКП "Ясли-сад № 41 "Теремок"

КГКП "Ясли - сад "Болашақ"

КГКП ясли-сад № 24 "Аленка"

КГКП "Ясли-сад №25 "Ромашка"

КГКП "Ясли-сад № 38 "Ласточка"

КГКП "БАЛДАУРЕН"

КГУ "Учебно-воспитательный и оздоровительный Центр"

КГКП "Ясли-сад "Алем"

КГКП "Ясли-сад "Балапан"

КГКП "Ясли-сад "Куаныш"

"КГКП "Ясли-сад "Дельфин"

ТОО "Boss KZ"

ТОО "Детская планета"

Район Самар:

КГКП «Ясли-детский сад «Дәншік»

КГУ «Комплекс "Школа-детский сад села Аққала»

Тарбагатайский район:

КГКП Ясли-сад "Балауса-Балғын"

КГКП ясли-сад "Карлыгаш"

КГУ "Комплекс школа-детский сад имени Динмухамеда Конаева"

КГУ "Комплекс школа-детский сад Жетіарал"

КГУ "Комплекс школа-детский сад  Асусай"

КГУ "Комплекс школа-детский сад имени Майлина"

КГУ "Комплекс школа-детский сад имени С.Кобеева"

КГУ "Комплекс школа -детский сад имени Жамбыла"

КГУ "Комплекс школа-детский сад имени Даулетбая"

КГКП Ясли-сад "Жасулан"

Частный ясли-сад "Ай-Тумар"

Частный ясли-сад "Жансая"

Частный детский сад "Мөлдір бұлақ"

Частный ясли-сад "Айгөлек"

Частный ясли-сад "Жалгас"

Частный ясли-детский сад "Құлыншақ"

Уланский район:

КГУ "Комплекс средняя школа-детский сад имени И. Айтыкова"

КГКП  "Ясли-сад "Балапан"

КГУ "Школа-детский сад имени Т.Тохтарова"

КГУ "Комплекс Украинская средняя школа-детский сад"

КГКП " Ясли-сад "Айжұлдыз"

КГКП "Ясли-сад "Айголек"

ТОО "Детский сад Гуль-Дарига"

ТОО "Детский сад" Балдаурен"

ТОО "Детский сад "ТОЛАГАЙ"

ТОО "Болашак Детский сад"

ТОО "Асыл-Ару KZ"

г. Усть-Каменогорск:

КГУ "Валеологическая специализированная школа-комплекс для одарённых

детей"

КГКП  "Детский сад № 12 «Светлячок»

КГУ  «Детский сад  № 96»

КГКП Детский сад-ясли № 20 «Нұршуақ»

КГКП Детский сад-ясли № 1 «Балапан»

КГКП Детский сад-ясли № 21 «Айналайын»

КГКП Детский сад-ясли № 40 «Вишенка»

КГКП "Детский сад-ясли № 42"

КГКП "Детский сад-ясли № 106 "Қарлығаш"

КГУ "Санаторный детский сад-ясли №103"

КГУ "Детский сад "Алтын дән" для детей с ограниченными возможностями"

КГУ "Комплекс школа-детский сад № 14 для слабовидящих детей"

КГУ «Детский сад  № 61 для детей с ЗПР"

КГУ «Детский сад № 62 для детей с нарушением речи»

КГКП «Детский сад -ясли № 18 «Еркетай»

КГКП «Детский сад – ясли № 5 «Арай»

КГКП Детский сад-ясли № 17 «Ручеек»

КГКП Детский сад-ясли № 3 «Балбөбек»

КГКП Детский сад-ясли № 6 «Куншуак»

КГКП Детский сад № 7 «Радуга»

КГКП "Детский сад-ясли №99 "Жемчужинка"

КГКП Детский сад-ясли № 45 «Болашақ»

КГКП Детский сад-ясли № 80 «Чудотворец»

КГКП Детский сад-ясли № 46 «Огонек»

КГКП "Детский сад-ясли № 100"

КГКП"Детский сад - ясли № 102"

КГКП Детский сад-ясли  № 8 «Мирас»

КГКП«Детский сад-ясли №10 «Колокольчик»

КГКП "Детский сад-ясли №2 "Бүлдіршін"

КГКП Детский сад-ясли № 70

КГКП Детский сад-ясли № 9 «Арман»

КГКП Детский сад-ясли № 11 "Айгөлек"

КГКП Детский сад-ясли «Ак бота"

КГКП Детский сад-ясли № 34 «Дом радости»

КГКП "Детский сад-ясли №13 "Дария"

КГКП Детский сад-ясли № 4 «Саулетай»

КГКП "Детский сад-ясли № 15 "Рахат"

ДУ Детский сад "Дайана"

ТОО Детское дошкольное учреждение "Еркетай"

ТОО "ДиЗар Плюс" частный детский сад "Балдырган"

Частный детский сад "Балақай"  ТОО "ДиЗар Плюс"

Детский сад "Айжан"

Дошкольное учреждение "Детский сад-ясли "Азамат-2"

ТОО "Детский сад "Лада"

ТОО "Детский сад "Лада" детский сад "Шуак"

ТОО "Детский сад "Лада", детский сад "Теремок"

ТОО "ДО "Ульбиночка"

ТОО "Ақбота балабақшасы"

Дошкольное учреждение "Детский сад-ясли "Ер-Тан"

ТОО "Айналаин" Детский сад "Жулдыз"

ТОО "Айналаин" Детский сад "Аружан 1"

ТОО "Айналаин" Детский сад "Аружан"

ТОО "Айналаин" Детский сад  "Құлыншақ"

ТОО "Успех-GOLD-8" Детский сад "Асыл бесік"

ТОО "Успех-GOLD-8"

"Детский сад "Жансая"

ТОО "Центр интеллектуального и творческого развития детей "Монтессория"

Частный детский сад на дому "Абилмансур"

Учреждение детский сад "Сауле -Жан"

Детский сад "Вундеркинд"

Частный детский сад на дому ТОО "LA Group”-Алтынай

ТОО "Riviera-Kids"

ТОО "АқСұңқар Премиум"

ТОО "Детский сад Family Island"

 ТОО "Детский сад "Самғау Шығыс"

ТОО "Asyl bala" балабақшасы"

ТОО "Специальный детский сад "Страна чудес" для детей с РАС"

Коррекционный детский сад "Мархабат"

Детский сад-ясли "Болашақ" при ИП Шакенова Г.М.

У-е "Центр развития ребенка"

Частное обр-е учреждение «Начальная гимназия «Арина»

Частный детский сад на дому (ИП Марцефей Л.Н)

Детский сад-ясли "Шығыс-Балдырған"

ТОО "Детский сад-ясли "Бөбек"

Филиал ТОО "Детский сад-ясли "Бөбек"

Дошкольное учреждение "Детский сад-ясли "Азамат-1"

ТОО "Детский сад-ясли "Ромашка"

ТОО  "Детский сад-ясли "Ботақан"

ТОО"Ясли - детский сад "Жанартау"с группами для детей с ограниченными

возможностями"

Ясли-сад "Золотая рыбка", ТОО "Территория  детства"

"Детский ясли-сад "Балдаурен" при Иртыш Сити"

ТОО «Детский сад-ясли Murager»

ТОО «Аймир78» детский сад-ясли «Балауса

Шемонаихинский район:

КГКП "Детский сад " Алёнушка"

КГУ «Комплекс общеобразовательная средняя школа-ясли-детский сад №5

имени Ахмета Байтурсынова»

КГКП "Детский сад-ясли " Ақбота"

КГУ Камышинский комплекс "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад"

КГУ Сугатовский комплекс "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад"

КГУ Выдрихинский комплексе "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад имени А.С. Иванова"

КГУ Зевакинский комплекс "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад"

КГУ Октябрьский комплекс "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад"

КГУ Первомайский комплекс "Общеобразовательная средняя школа-детский

сад имени Д.М.Карбышева"

КГКП "Детский сад-ясли "Сәби Әлемі"

ТОО "PR Tex" детский сад Сказка

ТОО "PR Tex" детский сад (филиал)

2. Список дошкольных организаций, документы которых не

соответствуют требованиям размещения государственного образовательного

заказа:

Район Самар:

Комплекс школа-ясли-сад с. Кулынжон

Уланский район

ТОО "АйАру" Жеке меншік бала-бақшасы"

ТОО "Детский сад "Асем- ай"

ТОО "Частный детский сад "Балбөбек"

Председатель Комиссии:

_______________________  / Чернышёва И.А.

Члены комиссии:

_______________________  / Шаухина Д.Т.

_______________________  / Адылхан  А.Б.

_______________________  / Алипбаев Ж.Ж.

_______________________  / Козыбаева Б.Ж.

_______________________  / Алагузова С.Б.

_______________________  / Утепов  С.Д.

_______________________  / Мұратқызы М.

_______________________  / Канафина Б.К.

_______________________  / Кошенова Г.П.

_______________________  / Елеубаев Б.Б.

_______________________  / Микульская  Л.Н.

_______________________  / Даутбаева С.Н.

_______________________  / Джаманбаев Р.Е.

_______________________  / Найманбаев Р.В.

_______________________  / Закирьянова Р.К.

_______________________  / Төлегенұлы Б.

_______________________  / Капезова Е.Ж.